[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 116 DE 2023
AUTÓGRAFO Nº 113 DE 2023

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL SUPLEMENTAR, POR TRANSPOSIÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 20.000,00.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1º Fica a Secretaria Municipal de Finanças autorizada a efetuar a abertura de crédito adicional especial suplementar, por transposição de dotações orçamentárias, na importância de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), nas seguintes classificações funcionais programáticas:

DE
	01.50
	SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

	01.50.11
	Gestão de Segurança Pública

	01.50.11.06.182.1001.2259
	Atividades do Bombeiro Civil  Municipal

	3.3.90.30
	[bookmark: _GoBack]Material de Consumo
	20.000,00

	10080
	Código de Aplicação – Emenda Impositiva Municipal

	01
	Fonte de Recurso - Tesouro

	                                                                         TOTAL
	20.000,00

PARA
	01.50
	SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

	01.50.11
	Gestão de Segurança Pública

	01.50.11.06.182.1001.2259
	Atividades do Bombeiro Civil Municipal

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros e Encargos
	20.000,00

	10080
	Código de Aplicação – Emenda Impositiva Municipal

	01
	Fonte de Recurso - Tesouro

	                                                                         TOTAL
	20.000,00

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 17 de outubro de 2023.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO
1ª Vice-Presidente

Continuação do Autógrafo nº 113 de 2023.

VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI
2º Vice-Presidente

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA
1ª Secretária

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI
2º Secretário

Projeto de Lei nº 116 de 2023
Autoria: Prefeito Municipal

image1.jpeg